DE MALVA

ua mollificat uētrē:quia est unū de remollitiuis. Sunt.n. q̄ttuor re/  
mollitiua. s. malua: bis malua: brāca ursina & mercurialis: ex qb<sup>9</sup> cōi/  
ter fit clistere lenitiuū & mollificatiuū qđ ualet ad fecū indurataꝝ  
educationē. Et est duplex malua: qđā. n. est hñs sanguineos flores: &  
alia hñs albos flores. Et i ista ē maior pprietas mollificādi q̄ i priā.  
Secūdus effectus est qđ radices malue abraſe educūt feces: & hoc ē  
qñ ex ipsis fiūt suppositoria sicut solent fieri de radice mercurialis.  
Tertius effectus malue est qđ facit fluxū mēstrui in mulieribus: &  
hoc est pp nimia eius humectationē & lubricationē: q̄ uene mñcis  
facilius a sanguine acuto fundunt. Et dicit platearius qđ certo expi

DE MENTA:

mēto mēstrua puocat.

Mentitur menta si sit depellere lenta.

Hic autor ponit

Vētris lūbricos stomachi uermesq; nociuos unū documentū de  
mēta dicēs: qđ mēta nō debet denoiari hoc noīe mēta si nō hēat uim  
statī auferēdi uermes uētris & stomachi. Mēta. n. magne & fortis ē  
aromaticitatis & magne amaritudinis: & iō quēadmodū absinthiū  
uermes interficit sic & mēta. Et debet dari decoctio eius sicut & ab  
sinthii & nō subia. Aduertēdū tñ qa multū calida est & sicca sangui  
nē adurēs nō cōpetit uia cibi i regimine sanitatis: bñ tñ cōuenit uia  
medicines: qa stomachū cōfortat & ipsum calefacit & sedat singultū  
& digerit: & phibet uomitū fleumaticū & sanguineū: & ad coitum  
incitat ppter inflationē q̄ est in ipsa & humiditatē ortolanā: & pro  
hibet sputū sanguinis & cōfert ad morsum canis rabiosi: & est pro  
pria ad illud: & si frustra ipsius in lacte dimittunt nō caseat: ut col  
ligitur ex Auic. ii. cano. c. de menta.

In hoc tex. autor

principalr tria facit.

Primo inuit magnā  
utilitatē saluie q̄rēs  
p modū dubii. Cur  
hō moriat̄ ī cuius or  
to crescit saluia; ad  
hoc r̄ndet̄ in secūdo  
uersu sic q̄ nulla est

medicina crescēs ī ortis q̄ phibeat mortē q̄uis ī ortis bñ crescat me  
dicina phibēs putrefactionē corpis & humiditatē naturalē defen/  
dēs ne cito dissoluat̄; & istud inuit Aui. in. i. c. singulari dicēs: & ars  
qdē sanitatē custodiens nō est ars q̄ a morte securos nos faciat neq;  
corpus ab extrinsecis nocumentis muniat neq; unūq; d̄q; corpus ad  
ultimā uite longitudinē perducatur q̄ est sc̄dm hoīem absolute: sed de  
duabus rebus securitatē p̄bet putrefactiōis penitus phibitiōe & de/  
fensiōe humiditatis: ne cito dissoluat̄. Secūdo ponit tres effectus sal  
uie: quoz. Primus est: q̄ saluia cōfortat neruos: q̄a exsiccatur humidi/  
tates q̄bus īpediunt̄ & relaxant̄ nerui. Secūdus est q̄ remouet tre/  
morē manuū: cuius cā est q̄a cōfortat neruos ut dictū ē. Iā oē cōfor  
tans neruoz tremorē remouet: cū tremor causet̄ ex debilitate neruo  
rū: & p̄pterea senes aliqui & uetule sp̄alr īponūt potui: siue cibo co  
rū folia saluie. Tertius est q̄ d̄ remouet febrē acutā. i. īpedit cā ne cō  
tingat cuius cā pōt esse: q̄a exsiccādo hūiores īpedit eoz putrefactio  
nē: ad q̄ posset seq̄ febris acuta. Et pro maiori notitia sciēdū ē q̄ sal  
uia est calida: & sicca: & iō nō multū cōpetit p se uia cibi: q̄a tñ ipsa  
saluia multū cōfortat neruos: hoīes in sanitate multū utunt̄ saluia  
dupl̄r. Primo quidē cōponendo ex ea uinū saluiatū quo uino hoīes  
in latitudine sanitatis utunt̄: specialr in principio mense & cōpetit